
Częstochowa, dn. 28.01.2014r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

            WSZYSCY WYKONAWCY 
 
dot. przetargu nieograniczonego na dostawę: 
 „Sprzętu jednorazowego użytku” 
W.Sz.S/DAZ/2411/P-8/001/251  /14 

 
 

                                                  WYJAŚNIENIA TREŚCI  SIWZ 
 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  
 
Pytanie  1- dotyczy –Część 27 poz. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody do badań Holtera  
o wymiarze 40mm x 55 mm z wycięciem na kabel , przy pozostałych parametrach niezmienionych. 
Różnica w rozmiarze +-2mm nie powinna stanowić dla Państwa żadnej różnicy w użytkowaniu.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza elektrody do badań Holtera  o wymiarze 40mm x 55 
mm z wycięciem na kabel , przy pozostałych parametrach niezmienionych. 
 
Pytanie  2- dotyczy –Część 27 poz. 5 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody  dla noworodka    
o wymiarze 23mm / 23mm, przy pozostałych parametrach niezmienionych. 
Tak mała różnica  w rozmiarze nie powinna stanowić dla Państwa żadnej różnicy w użytkowaniu.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie  3- dotyczy –Część 27 poz. 1-4 
Czy Zamawiający dopuści podanie w ww. pozycji ceny jednostkowej dla opakowania zawierającego 50 
sztuk elektrod, albo podanie ceny jednostkowej za sztukę z dokładnością do czterech miejsc po 
przecinku? Ceny jednostkowe elektrod są bardzo niskie, proponowane rozwiązanie dałoby 
wykonawcom możliwość zaoferowania korzystniejszej ceny łącznej. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w poz. 1-4 podanie ceny jednostkowej netto dla 
opakowania 50 szt. z przeliczeniem podanych sztuk na ilość pełnych opakowań. 
 
Pytanie  4- dotyczy –Projektu umowy- § 6 ust. 2.2 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu wymiany towaru po uznaniu 
reklamacji z 3 na 7 dni roboczych. 
Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar                
i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia 
określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana 
towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego 
ważność    w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia 
niemożliwego. 
Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin wymiany towaru po uznaniu reklamacji na 5 
dni roboczych. 
 
Pytanie  5- dotyczy –Projektu umowy- § 8 ust. 1.3 
Prosimy o wyjaśnienie zapisu odnośnie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany 
stawki podatku VAT.  
Czy w przypadku podwyżki stawki Podatku VAT zmianie ulega cena brutto przy stałości cen netto? 
Odpowiedź: TAK, w przypadku podwyżki stawki Podatku VAT zmianie ulega cena brutto 
przy stałości cen netto. 
 
Pytanie  6- dotyczy –Część 14 
1. Czy Zamawiający dopuści cewnik do dializ sterylny, dwuświatłowy, polyueratanowy, dializacyjny, rozmiar 11 Fr, 
o długości 20 cm, minimalny skład zestawu: 1 x wkłucie, 1 x prowadnik, 1 x rozszerzacz, 1 x prowadnik J-flex, 2 x 
korek, 1 x mini skalpel ?. 



Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
2.Czy Zamawiający dopuści zestaw dwukanałowy do hemodializy sterylny, dwuświatłowy, polyueratanowy, 
dializacyjny, rozmiar 11Fr, o długości 15 cm, minimalny skład zestawu: 1 x wkłucie, 1 x prowadnik, 1 x 
rozszerzacz, 1 x prowadnik J-flex, 2 x korek, 1 x mini skalpel?. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
3.Czy Zamawiający dopuści zestaw do hemodializy rozmiar 11,5 Fr, o długości 16 cm ?. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
4.Czy Zamawiający dopuści zestaw dwukanałowy do hemodializy sterylny, dwuświatłowy, polyueratanowy, 
dializacyjny, rozmiar 14 Fr, o długości 20 cm, minimalny skład zestawu: 1 x wkłucie, 1 x prowadnik, 2 x 
rozszerzacz, 1 x prowadnik J- flex, 2 x korek, 1 x mini skalpel,  1 x sterylna osłonka, 1 x strzykawka ?. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie  7-dotyczy części 13 poz. 1 

 Czy Zamawiający  zgodzi się na wyodrębnienie do osobnego pakietu pozycji nr 1 i dopuści  Cewnik do dializ 
permanentny wg. poniższej specyfikacji: Cewnik permanentny do dializ wykonany z biokompatybilnego 
carbothanu o okrągłej konstrukcji kanałów z miękką atraumatyczną „rozdzieloną” końcówką  w rozmiarach : 12Fr, 
14Fr, 16Fr i długościach do mufki od 16cm-50cm.  Skład zestawu: *cewnik  
z nadrukiem pojemności kanałów na ramionach cewnika, *igła 18g x 7cm, *prowadnik nitinolowy odporny  
na zaginanie o długości  70cm typu J, *3 x rozszerzadła w tym jedno z koszulką rozrywalną i zastawką,* 
tunelizator, *strzykawka  5ml, *skalpel 11, 2 x nakrętki, *plaster z rzepem do zamocowania cewnika, *naklejka 
identyfikacyjna pacjenta. Cewniki dostępne w wersji prostej i zagiętej.? 
 
Zdjęcie poglądowe 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie  8 -dotyczy części  18 poz. 13 
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  w pakiecie 18 poz. 13 Zestawów do znieczulenia 
zewnątrzoponowego, z filtrem ,strzykawką niskooporową , igłą 17G, łącznikiem i cewnikiem z trzema otworami 
bocznymi ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie  9-dotyczy części  28 poz. 1 
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  w pakiecie 28 poz. 1 Aparatu do przetoczeń płynów infuzyjnych 
z precyzyjnym regulatorem przepływu do płynów infuzyjnych, o zakresie 0-250ml, długość min.150cm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie  w pakiecie 28 poz. 1 Aparatu do przetoczeń 
płynów infuzyjnych z precyzyjnym regulatorem przepływu do płynów infuzyjnych, o zakresie 0-
250ml, długość min.150cm. 
 
 Pytanie 10-dotyczy części  28  



Proszę o dopuszczenie aparatu do przetoczeń płynów infuzyjnych z precyzyjnym regulatorem przepływu do 
płynów infuzyjnych, o zakresie 5-300ml, długość 180cm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat do przetoczeń płynów infuzyjnych z precyzyjnym 
regulatorem przepływu do płynów infuzyjnych, o zakresie 5-300ml, długość 180cm 
 
Pytanie 11-dotyczy części  15 
 Proszę o odstąpienie żądania przedstawienia badań producenta potwierdzających bezpieczeństwo użycia systemu 
bezigłowego w czasie minimum 3 kolejnych dializ w okresie 7 dni.  
 

DZIENNIK USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Warszawa, dnia 19 lutego 2013 r.  Poz.231 ROZPORZĄDZENIE  
PREZESA RADY MINISTRÓW z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać 
zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane :  
§ 6. 1. W celu potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają wymaganiom 
określonym przez zamawiającego, zamawiający może żądać w szczególności: 
1)  próbek, opisów lub fotografii produktów, które mają zostać dostarczone, których autentyczność musi zostać 
poświadczona przez wykonawcę na żądanie zamawiającego; 
2)  zaświadczenia niezależnego podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane 
produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym; 
3)  zaświadczenia  niezależnego  podmiotu  zajmującego  się  poświadczaniem  zgodności  działań  wykonawcy  z 
normami jakościowymi, jeżeli zamawiający odwołują się do systemów zapewniania, jakości opartych na 
odpowiednich normach europejskich; 
4)  zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z 
europejskimi normami zarządzania środowiskiem, jeżeli zamawiający wskazują środki zarządzania środowiskiem, 
które wykonawca będzie stosował podczas wykonywania zamówienia na roboty budowlane lub usługi, odwołując 
się do systemu zarządzania środowiskiem i audytu (EMAS) lub norm zarządzania środowiskiem opartych na 
europejskich lub międzynarodowych normach poświadczonych przez podmioty działające zgodnie z prawem Unii 
Europejskiej, europejskimi lub  międzynarodowymi normami dotyczącymi certyfikacji. 
 Zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów zamawiający nie może żądać badań wykonanych 
przez Producenta. Może wymagać zaświadczenia niezależnego podmiotu uprawnionego do kontroli, jakości 
potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym. 
Dlatego zapis ten jest niezgodny z Ustawą, która w sposób jasny mówi:  
Art.29.2 „Przedmiot zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.” 
Art. 7.1 „Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób 
zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców” 
Art. 7.2. „Czynności związane z przygotowaniem oraz przeprowadzeniem postępowania o udzielenie zamówienia 
wykonują osoby zapewniające bezstronność i obiektywizm.” 
 W postępowaniu z dnia 11.04.2012 r., Oznaczenie sprawy: W.SZ.S.DDZ/2411/P-8/023/12 dotyczącym 
bezigłowego zamkniętego systemu formularz cenowy załączony poniżej, nie posiadał wymogu dołączenia badań. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Skoro przez 2 lata realizowania dostawy zamawiający nie wnosił uwag, do jakości produktu, nasuwa się pytanie o 
zasadność powyższego wymogu.   
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 12-dotyczy części  1  poz. 1,2 
Bardzo proszę Zamawiającego o dopuszczenie w Części 1 opasek w kolorze przeźroczystym, pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ. Zgoda Zamawiającego umożliwi zwiększenie konkurencyjności w postępowaniu. Taka decyzja 
przyczyni się do uzyskania korzystniejszych cen i lepszego gospodarowania finansami publicznymi. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  opaski w kolorze przeźroczystym, pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ. 
 
Pytanie 13-dotyczy części  10  poz. 1 
Bardzo proszę Zamawiającego o dopuszczenie w Części 10 poz. 1 czepków na gumkę o gramaturze 25 g/m2. 
Zgoda Zamawiającego umożliwi zwiększenie konkurencyjności w postępowaniu. Taka decyzja przyczyni się do 
uzyskania korzystniejszych cen i lepszego gospodarowania finansami publicznymi. 



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza czepki na gumkę o gramaturze 25 g/m2. 
Pytanie 14-dotyczy części 38 poz. 1 
Bardzo proszę Zamawiającego o dopuszczenie w Części 38 poz.1 kompletu pościeli: 

- poszwa o wymiarach :           200 x 140 cm 
- poszewka o wymiarach:           60 x   80 cm 
- prześcieradło o wymiarach:    200 x   85 x 25 cm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza poszewki o wymiarach : 60 x 80 cm . Pozostałe  wymiary 
zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 15-dotyczy Paragraf 1 ust. 1.1 pkt.2 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Przedmiotem niniejszej umowy jest dostawa 
„Sprzętu jednorazowego użytku”, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, zawartym w formularzu 
asortymentowo-cenowym (Załącznik Nr 2 
Część 1-45 do SIWZ), stanowiącym odpowiednio Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy. 
1.1.Dotyczy wyrobów medycznych 
2) Wykonawca dostarczy dokumenty dopuszczające przedmiot zamówienia do obrotu i używania zgodnie z 
obowiązującymi przepisami na każde żądanie Zamawiającego w ciągu 3 dni. W przypadku aktualizacji w trakcie 
trwania umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu aktualne dokumenty dopuszczające przedmiot zamówienia 
do obrotu i używania.” 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 1 ust. 1.1 pkt 2 wzoru umowy , który otrzymuje  brzmienie: 
„Wykonawca dostarczy dokumenty dopuszczające przedmiot zamówienia do obrotu i używania zgodnie z 
obowiązującymi przepisami na każde żądanie Zamawiającego w ciągu 3 dni. W przypadku aktualizacji w trakcie 
trwania umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu aktualne dokumenty dopuszczające przedmiot zamówienia 
do obrotu i używania.” 
Pytanie 16-dotyczy Paragraf 4 
Niniejszym wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w § 4 zapisu o następującej treści: 
„Zamówienie jest ważne jeżeli posiada numer klienta i kody produktów”  
Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy ponieważ nieczytelne zamówienia  znacznie opóźniają 
dostawę produktów ważnych dla zdrowia i życia.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 17-dotyczy Paragraf 6 ustęp 2  
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „W przypadku dostarczenia towaru z wadami 
ilościowymi lub jakościowymi Wykonawca zobowiązany jest – na żądanie osoby wymienionej w § 4 ust. 3 do: 
1) uzupełnienia braków ilościowych - w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia tych braków, 
2) wymiany towaru wadliwego jakościowo, na towar wolny od wad – w ciągu 5 dni roboczych od daty zgłoszenia 
tych wad.” 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 6 ust. 2 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: 
W przypadku dostarczenia towaru z wadami ilościowymi lub jakościowymi Wykonawca zobowiązany jest – na 
żądanie osoby wymienionej w § 4 ust. 3 do: 
1) uzupełnienia braków ilościowych - w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia tych braków, 
2) wymiany towaru wadliwego jakościowo, na towar wolny od wad – w ciągu 5 dni roboczych od daty 
zgłoszenia tych wad.” 
Pytanie 18-dotyczy Paragraf 7 ustęp 5  
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „W przypadku zwłoki w zapłacie 
wynagrodzenia do 60 dni przez Zamawiającego, Wykonawcy przysługuje prawo wstrzymania świadczenia dostaw 
objętych niniejszą umową. W przypadku zwłoki w zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy, Wykonawca 
może naliczyć odsetki w wysokości ustawowej” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 19-dotyczy Paragraf 10 ustęp 1 pkt. c  
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie niniejszego zapisu z umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 20-dotyczy Części 40 
Czy w Pakiecie nr 40 zamawiający dopuści układ oddechowy jednorurowy, dwuświatłowy o śr. 22 mm i dł. Min. 
180 cm do aparatów do znieczuleń i respiratorów z kolankiem z kapno portem, z wydajnością ogrzania powietrza 
wydychanego min. 6,2 stopni C przy przepływie 4l/min., mikrobiologicznie czysty?. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
 
                                                                                                       Zatwierdził: 
 
                                                                                                  Dyrektor 
                                                                        Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
                                                                       im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie  
                                                                                               Jarosław Madowicz 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


